3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2017

                                     № 1804
О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Кавказский район от 06 ноября 2014 года № 1743

«Об утверждении муниципальной программы  муниципального

образования Кавказский район «Экономическое развитие и

инновационная экономика»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 года № 1166 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 06 ноября 2014 года № 1743                                      «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования Кавказский район «Экономическое развитие и инновационная экономика», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 13.12.2017 №  1804

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального
образования Кавказский район от 06 ноября 2014 года № 1743
«Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования Кавказский район «Экономическое развитие и инновационная экономика»

1.  Позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований» муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Экономическое развитие и инновационная экономика» (далее – муниципальная программа)  изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 86993,0  тыс. рублей,

из них по годам реализации:

2015 год – 25447,0 тыс. рублей;

2016 год – 33382,7  тыс. рублей;

2017 год – 20663,8 тыс. рублей;

2018 год – 2332,0 тыс. рублей;

2019 год – 1722,5 тыс. рублей;

2020 год – 1722,5 тыс. рублей;

2021 год – 1722,5 тыс. рублей;

в том числе за счет  средств федерального бюджета –  15841,6 тыс. рублей,  из них по годам реализации:

2015 год – 5162,0 тыс. рублей;

2016 год – 10679,6 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год –0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет  средств краевого бюджета –                                  1852,4 тыс. рублей, из них по годам реализации:

2015 год – 638,0 тыс. рублей;

2016 год – 1214,4 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

за  счет средств местного бюджета –

68099,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год –19647,0 тыс. рублей;

2016 год – 21488,7  тыс. рублей;

2017 год – 20663,8 тыс. рублей;

2018 год – 2032,0 тыс. рублей;

2019 год – 1422,5 тыс. рублей;

2020 год – 1422,5 тыс. рублей;

2021 год – 1422,5 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 1200,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год –0,0 тыс. рублей;

2016 год –0,0 тыс. рублей;

2017 год –0,0 тыс. рублей;

2018 год – 300,0 тыс. рублей;

2019 год – 300,0 тыс. рублей;

2020 год – 300,0 тыс. рублей;

2021 год – 300,0 тыс. рублей;

из них по подпрограммам:

1. «Формирование и продвижение инвестиционно - привлекательного образа муниципального образования Кавказский район»,  всего – 9273,6 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, из них по годам реализации:

2015 год – 2627,8 тыс. рублей;

2016 год – 2132,0 тыс. рублей;

2017 год – 1313,8 тыс. рублей;

2018 год – 800,0 тыс. рублей;

2019 год – 800,0 тыс. рублей;

2020 год – 800,0 тыс. рублей;

2021 год – 800,0 тыс. рублей;

2. «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кавказский район»,  всего – 22976,2 тыс. рублей, из них по годам реализации:

2015 год – 6226,0 тыс. рублей;

2016 год – 12750,7 тыс. рублей;

2017 год – 300,0 тыс. рублей;

2018 год – 932,0 тыс. рублей;

2019 год – 922,5 тыс. рублей;

2020 год – 922,5 тыс. рублей;

2021 год – 922,5 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств  федерального бюджета –   15841,6 тыс. рублей, из них по годам реализации:

2015 год – 5162,0 тыс. рублей;

2016 год – 10679,6 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств краевого бюджета –                              1852,4 тыс. рублей, из них по годам реализации:

2015 год – 638,0 тыс. рублей;

2016 год – 1214,4 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 4082,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год  – 426,0 тыс. рублей;

2016 год –856,7 тыс. рублей;

2017 год – 300,0 тыс. рублей;

2018 год – 632,0 тыс. рублей;

2019 год – 622,5 тыс. рублей;

2020 год – 622,5 тыс. рублей;

2021 год – 622,5 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 1200,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 300,0 тыс. рублей;

2019 год – 300,0 тыс. рублей;

2020 год – 300,0 тыс. рублей;

2021 год – 300,0 тыс. рублей;

3. «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг  на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр» предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Кавказский район», всего – 54743,2 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:

2015 год – 16593,2 тыс. рублей;

2016 год – 18500,0 тыс. рублей;

2017 год –  19050,0 тыс. рублей;

2018 год – 600,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей.

»;

2. Таблицу «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы муниципального образования Кавказский  район «Экономическое развитие и инновационная экономика» раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	Наименование критерия
	Объем финансирования

всего
	в том числе

	краевой бюджет
	феде-ральный бюджет
	местный

бюджет
	внебюд.

источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Экономическое развитие и инновационная экономика»
	86993,0
	1852,4
	15841,6
	68099,0
	1200,0

	в том числе по годам:

	2015 год
	25447,0
	638,0
	5162,0
	19647,0
	0,0

	2016 год
	33382,7
	1214,4
	10679,6
	21488,7
	0,0

	2017 год
	20663,8
	0,0
	0,0
	20663,8
	0,0

	2018 год
	2332,0
	0,0
	0,0
	2032,0
	300,0

	2019 год
	1722,5
	0,0
	0,0
	1422,5
	300,0

	2020 год
	1722,5
	0,0
	0,0
	1422,5
	300,0

	2021 год
	1722,5
	0,0
	0,0
	1422,5
	300,0

	Подпрограмма  № 1 «Формирование и продвижение экономически и инвестиционно - привлекательного образа муниципального образования Кавказский район в выставочно-ярмарочных мероприятиях»
	9273,6
	0,0
	0,0
	9273,6
	0,0

	в том числе по годам:

	2015 год
	2627,8
	0,0
	0,0
	2627,8
	0,0

	2016 год
	2132,0
	0,0
	0,0
	2132,0
	0,0

	2017 год
	1313,8
	0,0
	0,0
	1313,8
	0,0

	2018 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2019 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2020 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2021 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	Подпрограмма №2

«Поддержка и развитие малого

и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кавказский район»
	22976,2
	1852,4
	15841,6
	4082,2
	1200,0

	в том числе по годам:

	2015 год
	6226,0
	638,0
	5162,0
	426,0
	0,0

	2016 год
	12750,7
	1214,4
	10679,6
	856,7
	0,0

	2017 год
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2018 год
	932,0
	0,0
	0,0
	632,0
	300,0

	2019 год
	922,5
	0,0
	0,0
	622,5
	300,0

	2020 год
	922,5
	0,0
	0,0
	622,5
	300,0

	2021 год
	922,5
	0,0
	0,0
	622,5
	300,0

	Подпрограмма № 3 «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг  на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр» предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Кавказский район»
	54743,2
	0,0
	0,0
	54743,2
	0,0

	в том числе по годам:

	2015 год
	16593,2
	0,0
	0,0
	16593,2
	0,0

	2016 год
	18500,0
	0,0
	0,0
	18500,0
	0,0

	2017 год
	19050,0
	0,0
	0,0
	19050,0
	0,0

	2018 год
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование и продвижение инвестиционно - привлекательного образа муниципального образования Кавказский район»» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кавказский район» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Наименование критерия
	Объем финансирования

всего
	в том числе

	краевой бюджет
	феде-ральный бюджет
	местный

бюджет
	внебюд.

источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма

«Поддержка и развитие малого

и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании Кавказский район»
	22976,2
	1852,4
	15841,6
	4082,2
	1200,0

	в том числе по годам:

	2015 год
	6226,0
	638,0
	5162,0
	426,0
	0,0

	2016 год
	12750,7
	1214,4
	10679,6
	856,7
	0,0

	2017 год
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2018 год
	932,0
	0,0
	0,0
	632,0
	300,0

	2019 год
	922,5
	0,0
	0,0
	622,5
	300,0

	2020 год
	922,5
	0,0
	0,0
	622,5
	300,0

	2021 год
	922,5
	0,0
	0,0
	622,5
	300,0

5. Позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований» подпрограммы  «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг  на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Кавказский район»  муниципальной программы изложить в новой редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет  – 54743,2 тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета 54743,2 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации:

2015 год – 16593,2 тыс. рублей;

2016 год – 18500,0 тыс. рублей;

2017 год – 19050,0 тыс. рублей;

2018 год – 600,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей.

».

6. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг  на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Кавказский район» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Наименование критерия
	Объем финансирования

всего
	в том числе

	краевой бюджет
	феде-ральный бюджет
	местный

бюджет
	внебюд.

источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма

«Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг  на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг» муниципального образования Кавказский район»
	54743,2
	0,0
	0,0
	54743,2
	0,0

	в том числе по годам:

	2015 год
	16593,2
	0,0
	0,0
	16593,2
	0,0

	2016 год
	18500,0
	0,0
	0,0
	18500,0
	0,0

	2017 год
	19050,0
	0,0
	0,0
	19050,0
	0,0

	2018 год
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

7. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг  на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Кавказский район» муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район
                                      Н.К. Квасникова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к изменениям, утвержденным постановлением администрации муниципального образования

Кавказский район

от 13.12.2017 № 1804
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к подпрограмме «Формирование и продвижение

инвестиционно - привлекательного образа

муниципального образования Кавказский район»

постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 06.11.2014г. № 1743

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 13.12.2017 № 1804)
Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование и продвижение инвестиционно - привлекательного

образа муниципального образования Кавказский район»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источникфинан-сирова-

ния
	Объем финансирования,

всего

(тыс.

руб.)
	в том числе по годам
	Непосредст-венный результат реализации мероприятия
	Участ-ник подпрог-рам

мы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: формирование и продвижение экономически и инвестиционно - привлекательного образа Кавказского района за его пределами, развитие  и координация  выставочно-ярмарочной  деятельности района, обеспечивающей продвижение  его  интересов на рынках товаров, услуг

	Задача: разработка комплекса мероприятий, направленных на создание и продвижение инвестиционно - привлекательного образа муниципального образования Кавказский район

	1
	Мероприятие № 1

Подготовка и участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях, конкурсах, выставках

	всего
	8291,6
	2469,8
	2045,0
	1176,8
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	обеспечение презентации инвестицион-ного потен-циала МО Кавказский район,

беспере-бойная работа инвестицион-ного портала

	местный бюджет
	8291,6
	2469,8
	2045,0
	1176,8
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Мероприятие № 2

Техническое обслуживание и модернизация инвестиционного портала
	всего
	742,0
	158,0
	87,0
	137,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	местный бюджет
	742,0
	158,0
	87,0
	137,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Мероприятие № 3

Услуги по размещению информации в СМИ

	всего
	240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	местный бюджет
	240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	всего
	9273,6
	2627,8
	2132,0
	1313,8
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	местный бюджет
	9273,6
	2627,8
	2132,0
	1313,8
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                                                                                              Н.К. Квасникова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к изменениям, утвержденным постановлением администрации муниципального образования

Кавказский район

от 13.12.2017 № 1804
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к подпрограмме «Снижение административных барьеров, повышение  качества  доступности  предоставления государственных и муниципальных услуг на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг» муниципального

образования Кавказский район»
 постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 06.11.2014г. № 1743

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 13.12.2017 № 1804)
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности  предоставления государственных и муниципальных услуг  на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Кавказский район»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источ-ник финанси-рования
	Объем финансирования, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам

	Непосред-ственный результат реалии-зации мероп-риятия
	Участ-никпод-прог-рам

мы

	2015 год
	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019  год
	2020

год
	2021  год

	Цель: Создание условий для снижения административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг

	Задача: Упрощение процедур и повышение доступности получения государственных и муниципальных услуг заявителями

	1
	Мероприятие № 1.

Обеспечение деятельности МКУ «МФЦ МО Кавказский район»
	всего
	54743,2
	16593,2
	18500,0
	19050,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Увели-чение количества оказан-ных услуг на базе МКУ "МФЦ МО Кавказский район
	МКУ "МФЦ МО Кавказский район"

	местный бюджет
	54743,2
	16593,2
	18500,0
	19050,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Мероприятие №1.1.

Текущее содержание МКУ «МФЦ МО Кавказский район»
	всего
	52243,2
	14093,2
	18500,0
	19050,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	52243,2
	14093,2
	18500,0
	19050,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Мероприятие № 1.2.

Создание территориально обособленных структурных подразделений (офисов) МКУ «МФЦ МО Кавказский район» в сельских поселениях Кавказского района
	всего
	2500,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Открытие 12 допол-нитель-ных"окон" в сель-скихпо-селениях  района
	МКУ "МФЦ МО Кавказский район"

	местный бюджет
	2500,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	всего
	54743,2
	16593,2
	18500,0
	19050,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мест-ный бюджет
	54743,2
	16593,2
	18500,0
	19050,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                                                                                                                                Н.К. Квасникова